



Gesund durch den Sommer

Gesund durch den Sommer

Sommer, Sonne, blauer Himmel und trotzdem krank?

Damit Sie Ihren Sommer und ihren Urlaub unbeschwert genießen können, geben wir Ihnen wertvolle Tipps und beraten Sie rund um das Thema "Sommer".

Im August haben wir viele Produkte für ihre Reiseapotheke oder auch den Sommer daheim im Angebot.

Aus unserem Kosmetikregal:

20% Sommerrabatt auf alle

Produkte der Olivenöl-Kosmetik von medipharma

(solange Vorrat reicht)

**Einen gesunden Sommer wünscht Ihnen
Ihr Apotheken-Team!**



Wertach Apotheke OHG
Eva Roetzer-Janko, Birgitte
Muron Neugablöner Strasse 31
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341-3434
Telefax: 08341-73354
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:
8:00 - 12:30 Uhr



10% Rabatt für Sie!

auf einen Artikel Ihrer Wahl.

Gültig von **01.08.2022 bis 31.08.2022**

Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen, Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel.
Gilt nicht für Sonderanfertigungen.



20% Rabatt für Sie!

auf alle Produkte der Olivenöl-Kosmetik Medipharm

Gültig von **01.08.2022 bis 31.08.2022**

Ausgenommen sind Zuzahlungen und bereits rabattierte Artikel. Nur solange der Vorrat reicht.



Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.08.22 bis 31.08.22

RIOPAN MAGENGEL

Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden. Wirkstoff: Magaldrat 1600mg. ***

5,95 € 10x10ml
statt** ~~7,97 €~~
59,50 € / 1 l



Sie sparen **25%!**

Voltaren Schmerzgel forte

Schmerzlindernd und entzündungshemmend bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen. Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz. ***

15,90 € 100 g
statt** ~~19,90 €~~
159,00 € / 1 kg



Sie sparen **20%!**

VISIODORON Malva Augentropfen

Bei Visiodoron Malva Augentropfen handelt es sich um Augentropfen von WELEDA AG. Natürlich wirksame Augentropfen bei trockenen und gereizten Augen. ***

12,50 € 10 ml
statt** ~~15,99 €~~



Sie sparen **22%!**

Neurodoron Tabletten

Bei Erschöpfungszuständen. Die Komposition aus Metallen und Mineralien lindert langfristig auch Angst- und Unruhezustände. ***

13,95 € 80 St
statt** ~~17,53 €~~



Sie sparen **20%!**

Arnika Salbe 30% WELEDA

Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis bei stumpfen Verletzungen aller Art wie Zerrungen, Quetschungen, Prellungen, Blutergüsse. ***

11,50 € 70 g
UVP* ~~14,62 €~~
164,29 € / 1 kg



Sie sparen **21%!**

Magnesium Verla 400 complex

Nahrungsergänzungsmittel mit hochdosierter Magnesiumkombination bei erhöhtem Bedarf. ***

14,90 € 60 St
statt** ~~18,80 €~~



Sie sparen **21%!**

Canephron Uno

Traditionelles pfl. Arzneimittel zur Behandlung bei leichten Beschwerden von entzündlichen Harnwegserkrankungen. Wirkstoffe: Tausendgüldenkraut, Liebstöckelwurzel, Rosmarinblät ***

16,25 € 30 St
statt** ~~20,30 €~~



Sie sparen **20%!**

COOLakut Stich & Sun

Kühlendes Hautpflege-Gel für gereizte und gerötete Haut, z.B. durch Insektenstiche oder zu viel Sonne.

6,95 € 30 ml
UVP* ~~8,95 €~~
231,67 € / 1 l



Sie sparen **22%!**

Multilind Heilsalbe

Bei Entzündungen der Haut. Wirkstoffe: Nystatin, Zinkoxid. ***

12,50 € 50 g
statt** ~~15,97 €~~
250,00 € / 1 kg



Sie sparen **22%!**

Tannacomp FILMTABLETTEN

Zur Behandlung von akuten unspezifischen Durchfällen und zur Vorbeugung von Reisedurchfällen. Wirkstoff: Tanninalbumat, Ethacridinlactat. ***

7,95 € 20 St
statt** ~~10,29 €~~



Sie sparen **23%!**



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.